



ඩොයිෂ් බැංකුව

සමූහය

21 වෙනි මහල, OGF ටවර්, 1A මැද පාර, ගාලු මුවදොර, කොළඹ 2

දුරකථන : +94-11-2447062, ෆැක්ස් : +94-11-2447067

මූල්‍ය ප්‍රකාශය

2023 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් කාලච්ඡේදය සඳහා

| අයිතමය | ඩොයිෂ් බැංකුව - සමූහය | | වෙනස % |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|
| | ප්‍රචිත කාලච්ඡේදය 01/01/23 සිට 30/09/23 (දූර්ව මාසය වලින්) | පෙර කාලච්ඡේදය 01/01/22 සිට 30/09/22 (දූර්ව මාසය වලින්) | |
| පොලී ආදායම | 31,795 | 16,081 | 98 |
| අඩුකලා : පොලී වියදම් | 21,416 | 6,168 | 247 |
| ශුද්ධ පොලී ආදායම | 10,379 | 9,913 | 5 |
| ශුද්ධ හාස්තු හා කොමිස් වලින් ලද ආදායම් | 7,029 | 7,657 | (8) |
| අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්/වගකීම් වලින් ලත් ශුද්ධ ලාභ/අලාභ | 3,740 | 2,741 | 36 |
| ශුද්ධ සාධාරණ අගය මත ලාභ/(අලාභ): | | | |
| ලාභ හෝ අලාභ තුළින් ලද සාධාරණ අගය මත මූල්‍ය වත්කම් | - | - | - |
| ලාභ හෝ අලාභ තුළින් ලද සාධාරණ අගය මත මූල්‍ය වගකීම් | (6) | - | (100) |
| යළි හඳුනාගත් මූල්‍ය වත්කම් මගින් ලද ශුද්ධ ලැබීම්/(හොලැබීම්): | 10 | (56) | 118 |
| ලාභ හෝ අලාභ මත සාධාරණ අගය | (16) | 189 | (108) |
| ක්‍රමිකයන් පිරිවැය මත | 1,085 | 451 | 141 |
| මෙහෙයුම් ආදායම් එකතුව | 22,221 | 20,895 | 6 |
| අඩුකලා : ණය පාහේකරණ හාස්තු | 1,017 | 875 | 16 |
| ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම | 21,204 | 20,020 | 6 |
| අඩුකලා : වියදම් | | | |
| සේවක මණ්ඩල වියදම් | 8,273 | 8,052 | 3 |
| කැපවීම් සහ වෙනත් වියදම් | 7,951 | 7,148 | 11 |
| බදු වලට පෙර ලාභ/(අලාභ) | 4,980 | 4,820 | 3 |
| අඩුකලා : ආදායම් බදු වියදම් | 1,518 | 1,139 | 33 |
| බදු වලට පසු ලාභ/(අලාභ) | 3,462 | 3,681 | (6) |
| ලාභය අදාළ වන: | | | |
| මව් සමාගමේ කොටස් හිමියන් | 3,373 | 3,576 | |
| පාලනය නොවන පොලී | 89 | 105 | |
| ලාභය මත කොටසක ඉපැයීම් | යුරේ | යුරේ | |
| සාමාන්‍ය කොටසක මුද්‍රිත ඉපැයීම් | 1.39 | 1.48 | |
| සාමාන්‍ය කොටසක ගලපන ලද ඉපැයීම් | 1.36 | 1.46 | |

| අයිතමය | ඩොයිෂ් බැංකුව - සමූහය | |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| | ප්‍රචිත කාලච්ඡේදය 30.09.2023 දිනට | පෙර කාලච්ඡේදය 31.12.2022 දිනට |
| පළමු පෙල පොදු හිමිකම් ප්‍රාග්ධන අනුපාතය | 13.90% | 13.40% |
| පළමු පෙල පොදු හිමිකම් (යුරේ මිලියන) | 49,401 | 48,097 |
| CRR/CRD 4 කෝලන අනුපාතය | 4.70% | 4.60% |
| ද්‍රවශීලක ආවරණ අනුපාතය | 132.00% | 142.00% |
| ශුද්ධ ස්ථාවර අනුපාතය | 121.00% | 120.00% |
| සාමාන්‍ය ණය පාහේකරණ අනුපාතය | 28.00% | 25.10% |
| කොටස්කරුවන්ගේ සාමාන්‍ය හිමිකම් මත බදු පසු ලාභය | 6.30% | 8.40% |
| සාමාන්‍ය මූලික කොටස් හිමියන්ගේ කොටස් මත බදු පසු ප්‍රතිලාභ | 7.00% | 9.40% |

| අයිතමය | ඩොයිෂ් බැංකුව - සමූහය | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------|
| | ප්‍රචිත කාලච්ඡේදය 01/01/23 සිට 30/09/23 (දූර්ව මාසය වලින්) | පෙර කාලච්ඡේදය 01/01/22 සිට 30/09/22 (දූර්ව මාසය වලින්) | වෙනස % |
| කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය) | 3,462 | 3,681 | (6) |
| ආදායම් ප්‍රකාශයට වර්ගීකරණය කරනු ලැබූ අයිතම | | | |
| පරිවර්තනය කළ විදේශීය මෙහෙයුම්වල ප්‍රවර්ධන වෙනස්වීම් | (406) | 2,133 | (119) |
| මූල්‍ය ප්‍රවාහ හෙපින් ගනුදෙනු සඳහා ශුද්ධ හිමිවීම් / (අහිමිවීම්) | - | - | - |
| මූල්‍ය වත්කම් හරහා සාධාරණ වටිනාකම්කින් ගණනය කරනු ලබන වෙනස් වීම්/විචල්‍ය ආදායම, ලාභ හෝ අලාභ | (104) | (1,053) | 90 |
| ණය වල ආයෝජනයන් මත ශුද්ධ ලාභ / (අලාභ) වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් තුළින් ලද සාධාරණ අගය මත මිනිය හැකි මෙවලම් | - | - | - |
| ව්‍යුත්පන්න ගනුදෙනුවල මූල්‍ය ප්‍රවාහ | | | |
| කාලච්ඡේදය තුළ ලබා නොගත් ශුද්ධ ලාභ හෝ අලාභ, බදු පෙර | (318) | (622) | 49 |
| කාලච්ඡේදය තුළ ලබා ගත් ශුද්ධ ලාභ හෝ අලාභ, බදු පෙර | 294 | 11 | 2,573 |
| කොටස් ක්‍රම ආයෝජනය | | | |
| කාලච්ඡේදය තුළ ශුද්ධ ලැබීම් හෝ අහිමිවීම් කොටස්කුම් ආයෝජනය යටතේ | (32) | 28 | (214) |
| අනෙකුත් | | | |
| අඩු කලා: ආදායම් ප්‍රකාශයට වර්ගීකරණය කරනු ලැබූ අයිතම සඳහා බදු වියදම් | 283 | 631 | (55) |
| ආදායම් ප්‍රකාශයට වර්ගීකරණය නොකරන අයිතම | | | |
| අත්වේරු බැංකු වීකකයේ ගිණුම් තැවූ අගයකිරීම් මත ලාභය / (අලාභය) | - | - | - |
| වෙනත් පුළුල් ආදායමක් හරහා සාධාරණ වටිනාකමින් නම් කරන ලද ණය උපකරණවල ආයෝජනයන්හි සාධාරණ වටිනාකමකින් වෙනස්වීම් | (11) | 160 | (107) |
| පස්වත් සේවක ප්‍රතිලාභ තැවූ අගයකිරීම් පිරිවැය මත තුළ වගකීම් වෙනස්වීම් | 175 | 1,054 | (83) |
| ආශ්‍රිත සහ විකාශිත ව්‍යාපාර වල ලාභ බෙදා හැරීම් | - | - | - |
| අඩු කලා: ආදායම් ප්‍රකාශයේ වර්ගීකරණය කර නොමැති අයිතම වලට අදාළ බදු | (65) | (652) | 90 |
| කාලච්ඡේදය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් (ශුද්ධ බදු) | (184) | 1,690 | (111) |
| කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම් | 3,278 | 5,371 | (39) |
| ආයෝජණය කළ හැකි : | | | |
| මව් සමාගමේ කොටස් හිමියන් | 3,196 | 5,126 | |
| පාලනය නොවන පොලී | 82 | 245 | |

| | DB සමූහයේ වත්මන් ශ්‍රේණිගත කිරීම් | Moody's Investors Service | Standard & Poor's | Fitch Ratings |
|------------------|-----------------------------------|---------------------------|-------------------|---------------|
| දිගු කාලීන ආයෝජන | Preferred | A1 | A- | A |
| | Non-preferred | Baa1 | BBB- | A- |

| අයිතමය | ඩොයිෂ් බැංකුව - සමූහය | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|
| | ප්‍රචිත කාලච්ඡේදය 30.09.2023 දිනට (දූර්ව මාසය වලින්) | පෙර කාලච්ඡේදය 31.12.2022 දිනට (දූර්ව මාසය වලින්) (වගණනය කළ) | වෙනස % |
| වත්කම් | | | |
| මුදල් හා මුදල් හා සමාන දෑ | 169,678 | 178,896 | (5) |
| ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව වෙත/වෙතින් | 14,135 | 11,478 | 23 |
| බැංකුවල අති තැන්පතු | 6,209 | 7,195 | (14) |
| පුරුදුකර ගත් ණය | 122 | - | 100 |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය මෙවලම් | 287,597 | 299,686 | (4) |
| ලාභය හෝ අලාභය තුළින් පිළියත් මූල්‍ය වත්කම් | | | |
| - සාධාරණ අගය මත වටිනාකම | 201,451 | 182,522 | 10 |
| - සාධාරණ අගය මත හිඟ කළ ක්‍රමයන් පිරිවැය මගින් මූල්‍ය වත්කම් | 169 | 168 | 1 |
| - ණය සහ අත්තිකාරම් | 479,713 | 483,700 | (1) |
| - ණය සහ වෙනත් උපකරණ | - | - | - |
| මූල්‍ය වත්කම් හරහා සාධාරණ වටිනාකමකින් ගණනය කරනු ලබන වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම | 32,820 | 31,675 | 4 |
| අනුබද්ධිත ආයෝජන | 1,002 | 1,124 | (11) |
| දේපල, ගනුදෙනුකරණ හා පිරිසිදු | 6,132 | 6,103 | 0 |
| කිරිති සාමාන්‍ය ආයෝජනය වත්කම් | 7,333 | 7,092 | 3 |
| වර්ගමාන බදු සඳහා වත්කම් | 1,563 | 1,584 | (1) |
| විලම්බිත බදු වගකීම් | 6,978 | 7,272 | (4) |
| වෙනත් වත්කම් | 143,370 | 118,293 | 21 |
| මුළු වත්කම් එකතුව | 1,358,272 | 1,336,788 | 2 |
| වගකීම් | | | |
| බැංකුවලට ගෙවිය යුතු | 8,798 | 5,122 | 72 |
| තැවූ මුදල්/ගෙවීම් ගිවිසුම් යටතේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් මිලදීගන්නා ලද අරමුදල් සහ පුරුදුකර ගත් ණය | 3,486 | 573 | 508 |
| පුරුදුකර ගත් ණය | 21 | 13 | 62 |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය මෙවලම් | 271,342 | 282,353 | (4) |
| ලාභ අලාභ මිනිසුන්ගේ අගය කරන මූල්‍ය වගකීම් | | | |
| - සාධාරණ අගය මත අගය කළ | 48,050 | 51,085 | (6) |
| - සාධාරණ අගය මත වාර්තා කළ | 84,391 | 54,632 | 54 |
| ක්‍රමයන් පිරිවැය මත මූල්‍ය වගකීම් | | | |
| - තැන්පත්කරුවන්ට ගෙවිය යුතු | 611,305 | 621,456 | (2) |
| - ණය පුරුදුකර ගත් සඳහා ගෙවිය යුතු | 116,358 | 131,525 | (12) |
| වෙනත් වගකීම් | 136,036 | 113,714 | 20 |
| වෙනත් හිඟයන් | 2,733 | 2,449 | 12 |
| ගෙවිය යුතු බදු | 654 | 388 | 69 |
| විලම්බිත බදු වගකීම් | 692 | 650 | 6 |
| විශ්වසනීය කොටස් | 514 | 500 | 3 |
| මුළු වගකීම් | 1,284,380 | 1,264,460 | 2 |
| හිමිකම් | | | |
| පවරන ලද අරමුදල් | 45,279 | 45,804 | (1) |
| රඳවාගත් ඉපයුම් | 20,172 | 17,800 | 13 |
| පාහේකරණ කොටස් පිරිවැය | (311) | (331) | 6 |
| සමුච්චිත | (1,597) | (1,314) | (22) |
| කොටස් කරුවන්ගේ මුළු හිමිකම | 63,543 | 61,959 | 3 |
| අතිරේක ව්‍යාපාර වත්කම කොටස් | 8,575 | 8,578 | (0) |
| පුළු කොටස් හිමියන්ගේ පොලිය | 1,774 | 1,791 | (1) |
| මුළු හිමිකම | 73,892 | 72,328 | 2 |
| වගකීම් සහ මුළු හිමිකම | 1,358,272 | 1,336,788 | 2 |
| ගේෂ පත්‍රයෙන් බැහැර අයිතම සහ ප්‍රති ගිණුම් | 317,626 | 318,234 | |
| වෙනත් තොරතුරු: | | | |
| සේවක සංඛ්‍යාව | 89,260 | 84,930 | |
| ගොඩ ගණන | 1,443 | 1,536 | |